que fidelibus, tam futuris quam presentibus, qualiter
nos pro remedio anime nostre et per interuentum
fidelium nostrorum HEINRICI MARCHIONIS, BENNONIS
Misinensis episcopi quandam villam Wisinana uocitatem
sitam prope fluuum Gan in regione Thaleminci, in 5
comitatu uero eiusdem Heinrici marchionis, Misinensi
a ecclesie in proprium tradidimus, cum omnibus ap-
penditiis, hoc est, areis aedificiis, terris cultis et in-
cultis, pratis, pascuis, aquis, aquarumque decursibus,
molis, molendinis, siluis, uenationibus, uiis et inuiis, 10
quesitis et inquirendis, seu cum omni utilitate que
ullo modo inde preuenire poterit, ea uidelicet ratione,
ut episcopus prefate Misinensis a ecclesie deinceps
liberam potestatem habeat eadem bona possidere
optinere, uel quicquid ad suam utilitatem sibi pla-
cuerit inde facere. Et ut hec tradicionis auctoritas
semper inuiolata permaneat, hanc cartam inde con-
scribi et sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domini Heinrici tercii Romanorum impe-
ratoris augusti regis uero quarti. 20

Burcardus cancellarius uice Rutardi archicancel-
larii recognoui.

Data est xvii. kal. Martii, anno ab incarnatione
domini millesimo nonagesimo v., iudicione xv., anno
autem domini Heinrici, regni quidem xlii. imperii uero 25
xii. Actum est Berne in Christi nomine feliciter amen.

*(Aus dem originale No. 36. auf pergament im K. S. haupt-
staatsarchive zu Dresden, wo wie gewöhnlich in dieser zeit die
erste zeile bis: augustus, und die unterschrift: Signum — re-
cognoui, mit verlängerter schrift geschrieben sind. Auf dem wohl-
erhaltenen siegel hat der König den herrscherstab in der linken,
den reichsapfel in der rechten hand und sitzt auf dem throne.
Umschrift: HEINRICVS DJ GRA TERCJVS ROMANOR JMPE-
RATOR. †.)*

XX.

König Heinrich bestätigt der kirche zu Meissen
9 mansos in Zuitecha. D. Goslar, 28. decembre
1108.

5 In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Heinricus diuina fauente clemencia quintus Romano-rum rex. Notum sit omnibus tam presentis quam eciam futuri evi fidelibus, quod fidelis regni ministerialis Hugo, uidelicet de Warda, uillam integrā sui
10 iuris nomine Zuitecha, nouem mansos continentem, nullo reclamante, ecclesie Misnensi beati Johannis apostoli et euangelistae, nec non et beati Donati martiris ad usus fratrum ibidem deo famulantium fideli deuotione obtulit, quatenus hoc tam felici commercio
15 suā parentumque suorum animas celestis regni heredes efficeret. Deuocationem itaque illius attendens simulque sue ac uenerabilis Herewici, prefatae ecclesie episcopi, piis postulationibus acquiescens hanc deinceps ab omni seculari exaccionē liberam fore decre-
20 uimus, assensumque nostrum huic traditioni non negantes, priuilegium hoc sigilli nostri impressione munitum proprie manus subscriptione roborauimus ac testium idoneorum sub notatione confirmari precepimus. Signum domni Heinrici quinti Romanorum
25 regis inuictissimi. Signum Frederici Coloniensis archiepiscopi. Signum Brunonis Treverensis. Signum Adalgori Magdeburgensis, episcoporum, Albuini Merseburgensis, Ottonis Bauenbergensis, Burchardi Monasteriensis, laicorum, Lutheri ducis, Ottonis comitis,
30 Rodulfi comitis, Wiberti comitis.

Actum anno dominice incarnationis millesimo
c^o.viii^o, iudictione I. et datum in ecclesia Goslariensi
per manum Alberti cancellarii, v. kal. januarii, feliciter.
(Sigillum.)

35 (Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive,
mit dem siegel. Schöttgen, Vita Viprechti de Groitzsch Urkundenb.
p. 8. No. 4. Calles, series episc. Misnens. p. 105. Schultes, di-
rectorium I. 225. „Zu welchem jahre diese urkundē gehöre, weiss
ich nicht. Zu 1108 u. 1109 gewiss nicht.“ Stenzel, fränk. kais. II.

H aus euqjg .co

514. Die urkunde scheint etwas verdächtig durch das kleine per-
gament, den wegfall des chrisma's — an dessen stelle ein einfaches
kreuz ist —, den umstand, dass das siegel links aufgeklebt, das
monogramm rechts gemalt ist. Die schriftzüge liegen nicht ausser
der periode.)

5

XXI.

Conrad, markgraf zu Meissen, schenkt der kirche
daselbst die villa Sremsnize in pago Belgor in
burgwardo Trescowo. D. in ecclesia Misnensi
in synodo 1130.

10

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Conradus
Misnensis marchio. Cognoscant uniuersi Christi siveles
utriusque gradus, laici et officio altaris mancipati,
qualiter nos pro redemptione anime nostre ac con-
tectalis nostre pariterque parentum nostrorum, pre- 15
sentibus et collaudantibus filiis nostris Oddone et
Theoderico, Heinrico, Tetone, Friderico, uillam quan-
dam nostri allodij nomine Sremsnize in pago Belgor
in burchwardo Trescowo sitam, ecclesie Misnensi cum
omni utilitate ac iure, cultis et incultis, agris, pratis, 20
molis, molendinis, areis, siluis, piscationibus, uena-
tionibus, aquis aquarumque decursibus, uiis et inuiis,
exitibus et redditibus, quesitis et inquirendis et omni
utilitate, que inde prouenire poterit specialiter ad
canonicorum ejusdem ecclesie utilitatem libere con- 25
tradidimus, eo uidelicet tenore, ut nulla persona magna
uel parua, seu episcopus predicti loci aliquam potes-
tam habeat diminuendi uel commutandi uel alienandi
a communi fratrum utilitate. Si quis autem temera-
rius huius nostre traditionis uiolator extiterit, cum 30
Juda traditore gehennali incendio eternaliter cruciandus
deputetur. Sua uero iura conseruantibus sit pax et
benedictio et cum sanctis omnibus eterna remuneratio.
Et ut hec nostra traditio stabilis et inconulsa per-
maneat sigilli nostri impressione presentem cartam 35

4*

signauimus. Hec autem facta sunt in ecclesia Misnensi,
in generali synodo presidente beate memorie GODE-
BALDO episcopo, regnante domino Lothario imperatore,
anno autem ab incarnatione dominica M.C.XXX. feliciter.
5 AMEN.